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God nytårsgave:

Bedre lovgivning om
hundehandel og -pensioner
Så kom den, den nye ”Bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel
med og opdræt af hunde samt hundepensioner og hundeinternater”.
På denne plads i det nummer af bladet, der udkom den 1. oktober,

skrev vi under overskriften ”Det haster”, at der var et stort og meget
påtrængende behov for en kraftig opstramning af reglerne vedrørende
handel med hunde, opdræt af hunde samt vilkårene for at drive en
hundepension. Bekendtgørelsen har været undervejs i flere år.
Det er derfor særdeles glædeligt, at den nu foreligger - og allerede

er trådt i kraft fra og med den 1. januar i år. Den er således en nytårs-
gave fra Justitsministeriet til nuværende, men især til kommende hundeejere.
I de seneste år er mange tusinde hunde blevet importeret og solgt af skrupelløse hun-

dehandlere, der ofte henter hundene i Østeuropa. Mange af disse hunde har været syge
både fysisk og mentalt og har været udsat for misrøgt. Disse hundehandlere får det
sværere nu, og det er på tide!
Dyrefondet har fået mange henvendelser, særligt inden for det sidste år, fra hundeejere,
der i god tro eller af medlidenhed har købt disse hunde, men det har været forbundet
med store omkostninger til dyrlægebehandling og er ofte endt tragisk. Andre har haft
dårlige oplevelser med en hundepension. Den slags situationer kan undgås, hvis man
ved, hvad man kan forvente, og hvilke krav man kan stille.
Den nye bekendtgørelse stiller bl.a. krav om, at hundenes fysiologiske, adfærdsmæs-

sige og sundhedsmæssige behov tilgodeses. Den giver hundeejerne nogle konkrete op-
lysninger om krav til boksstørrelser, renlighed og dyrlægetjek af den pension, deres
hund skal holde ferie i - eller den kennel eller hundehandel, hvor de ser på hund.
Det er Dyrefondets håb, at vi nu kan forvente, at alle, der videresælger, opdrætter el-

ler har hunde i pension, vil overholde den nye bekendtgørelse. Dette vil betyde, at vi
hundeejere er mere sikre på at få en god og sund hund og få den passet godt. Men det er
også op til kommende hundeejere at sætte sig ind i, hvad de kan forvente og forlange,
når de fx køber hund.
Når man køber hund, er det bedst at købe den fra en anerkendt kennel eller fra en pri-

vat opdrætter, man kender. Et sted, hvor man kan følge hunden, fra den bliver født, til
man overtager den. Et sted, hvor man kan se moderen, få en stamtavle og/eller alle an-
dre relevante købspapirer med. Et sted, man har tillid til - og fra mennesker, der er vant
til at omgås hunde og er dyrevenner. Det samme gælder, hvis man skal have sin hund i
pension: Et sted, man har tillid til, hvor forholdene er i orden - og hvor de, der driver
pensionen, er dyrevenner og synes, at det er naturligt som minimum at opfylde betingel-
serne i den nye bekendtgørelse. Jan Nielsen

Bekendtgørelsen kan
både læses og printes ud i

sin fulde længde.
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Læs mere i artiklen:
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